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Sprawozdanie
Komisyi administracyjnej o przedłożeniu Wydziału krajowego w przedmiocie 
zezwolenia Reprezentacyi powiatowej w Dąbrowej na zaciągnięcie imieniem 

powiatu pożyczki w kwocie 200.000 koron na budowę dróg.

Wysoki Sejmie!

R ada pow iatow a w Dąbrowej postanow iła uchw ałą z dnia 22. czerwca 
1912 r. zaciągnąć pożyczkę w sumie 200.000 koron na budowę pięciu dróg w po
wiecie, m ających się wykonać w 10-letnim  okresie, przy pomocy subwencyi pań
stwowej i krajow ej.

Chodzi mianowicie o wykończenie rozpoczętej ju ż  budowy dróg gminnych 
1-szej kasy, a m ianow icie:

1. drogi Przybysław ice-Jagodnik i w raz z mostem na K isielinie,
2. drogi Szczucin Radom yśl,
3. drogi D ąbrow a-R adom yśl,
4. drogi Olesno-Hubenice,
5. drogi M ędrzechów-Krysienin.
Ogólne koszta budowy ty ch  dróg wynoszą sumę 413.500 koron, z czego 

na fundusz pow iatow y przypada kw ota 185.450 koron, na pokrycie k tórej R ada 
pow iatow a w Dąbrowej uw zględniając różnicę kursu, ratę  w stępną i inne wy
da tk i z zaciągnięciem  pożyczki połączone, postanow iła zaciągnąć w Banku k ra 
jow ym  pożyczkę kom unalną w okrągłej sumie 200.000 koron.

W ydział krajow y uznał potrzebę budowania, tych  dróg i przyznał na ten 
cel odpowiednią subwencyę z funduszów krajow ych, a również c. k. Rząd p rzy 
znał już  stosowną dotacyę na drogi wymienione wyżej pod 2. i 3., zas na drogę 
wym ienioną pod 1. spodziewana je s t  także subw encya rządow a w wysokości 25% 
kosztów budowy, w razie zaś n ieo trzym ania  tej subwencyi z funduszów państw o
wych, poniesie fundusz pow iatow y i ten  w ydatek  w sumie 13.000 koron, k tó ra  to 
sum a jednak  mieści się ju ż  w owej ogólnej sumie kosztów na pow iat p rzypada
jących , t. j. w sumie 185.450 koron.

S p ła ta  tej pożyczki ma nastąp ić  w 44 latach , a ra ty  anuitetow e wynosić 
będą corocznie 10.500 koron, na k tó rą  to kwotę w ypadnie nałożyć dodatk i w w y
sokości około 6 °/0«

Sum a obdłużenia pow iatu D ąbrowskiego z końcem roku 1911 wynosiła 
228.869 koron 2 h., zaś przepisane na r. 1912 podatk i bezpośrednie w tym  po
wiecie wynoszą 211.182 koron 11 h., z czego 70% czyn 147.827 kor. 47 h.
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G dy więc dotychczasow e obdłużenle pow iatu w stosunku do p rzypisanych  
podatków  bezpośrednich przekracza granicę oznaczoną w ustępie drugim  §. 24. 
ustaw y o R epr. pow iat, w brzm ieniu noweli z 3. września 1910 Dz. u. kr. Nr. 201, 
przeto do zaciągnięcia tej pożyczki potrzebną je s t  u staw a krajow a.

Na podstaw ie tego wywodu Kom isya adm in istracy jna  uznając potrzebę 
zaciągnięcia tej pożyczki do wysokości 200.000 koron przez R eprezentacyę po
w iatow ą w Dąbrowej, zgodnie z wnioskiem W ydziału  krajow ego wnosi:

W ysoki Sejm  raczy  uchw alić : 

załączony pod pro jek t ustaw y.

Przew odniczący :
Ł ahodyński.

Spraw ozdaw ca:
Kowosielecki.



TT staw a
z d n ia ..............................w przedmiocie zezwolenia Reprezentacyi powiatowej

w Dąbrowie na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 200.000 koron.

Zgodnie z uchw ałą Sejmu Mojego K rólestw a G a lic ji i Lodom eryi z W iel- 
kiem K sięstw em  K rakow skiem  postanaw iam , co n as tę p u je :

A rt. I.

R eprezentacyi powiatowej w D ąbrowie zezw ala się po 
m yśli §. 24. ustaw y o R eprez. pow iat, w brzm ieniu ustaw y  
z dnia 5. września 1910 Dz. u. kr. Nr. 201 na zaciągnięcie 
imieniem  pow iatu Dąbrowskiego pożyczki w kwocie 200.000 K 
w obligacyach kom unalnych B anku krajowego.

A rt. II.

W alu ta  pożyczkowa u ży tą  być ma w yłącznie na po
krycie kosztów budowy tych  dróg, k tóre objęte są program em  
budowy uchw alonym  przez Radę powiatową w D ąbrowie na 
posiedzeniu z dnia 22. czerwca 1912 r.

A rt. I I I .

Pożyczka zrealizow aną być ma stopniowo w m iarę po
stępu  robót i za poprzedniem  każdorazowem  zezwoleniem  
W ydziału  krajowego.

A rt. IY.

U staw a niniejsza wchodzi w życie z diiiem jej ogłoszenia.

A rt. V.

W ykonanie tej ustaw y poruozam Mojemu M inistrowi 
spraw  w ew nętrznych i M inistrow i Skarbu.




